1. Bernardino Codorosso: Annotazioni Gemonesi (Gemona del Friuli)
Texte: ”1493. 24 agosto fò uno grande terremoto.”
Traduction: ”1493. 24 août il y eut un grand tremblement de terre.”

Études antérieures: Camassi et al. 2012.

1493.10.18. Séisme à Cos 

1. Document de Rhodes relatif a Antimachia (Antimachia)
Texte: Cfr Document de Rhodes relatif à Cos II.

2. Document de Cos (Cos)
Texte: ”Die XXVJ octobris 1493 venit quidam nuncius habitantem insuli Langonis civis 

eodem litteris quibus et verbis et eiusdem litteris exponunt jactura que contigit propter terre
motum que permagna est in eodem loco et coram [?] in Antimachia supplicantes ut Reveren
dissimo domino cardinali et magno magistro ut subvencionem mittat et provideat de necessarijs.”

3. Documents de Rhodes relatifs à Cos i (Cos)
Texte: ”Die XXIII mensis octobris M IIII LXXXXIII. Coram Reverendissimo domino 

cardinali et magno magistro ac Reverendo consilio ordinario constituti Reverendi domini ma
gnus preceptor [...] comunis thesaurj exposuerunt nomine ipsius thesaurj generalj propter ca
sum terre motus qui contingit in insula Langonis apud loca et castella Narangie Antimachia 
Chefali et Pyly ex quo sequita est ruina non parva domorum et murorum ac oppressit morsque 
confractio [...] hominum tam fratrum quam secularum dictorum locorum insularum fuit ne
cesse providere de remedijs oportunis ad custodiam conservationem sublevacionem et refo
ciliacionem animorum et personarum subditorum dictis in locis constitutorum superstitum et 
restauracionem ex dictis ruinis et casu terre motus quare st[...] deliberacionem et ordinacionem 
Reverendissimi domini cardinalis et magni magistri ac Reverendi consilij fuit provisum et [...] 
demandatum quod triremes armate quae sunt apud insulas Lorrj et Calamj accedant Lingonem 
assistantque pro rerum exigencia prout scriptum [?] est venerabilj capitaneo. [...].”

4. Documents de Rhodes relatifs à Cos II (Cos)
Texte: ”Die XXVJ octobris 1493 venit quidam nuncius habitantem insuli Langonis civis 

eodem litteris quibus et verbis et eiusdem litteris exponunt jactura que contigit propter terremo
tum que permagna est in eodem loco et coram [?] in Antimachia supplicantes ut Reverendis
simo domino cardinali et magno magistro ut subvencionem mittat et provideat de necessarijs. 
Itaque his rebus mature consultis fuit ordinatum in sequendo preteritas deliberaciones ut se
quitur. Primo mittantur alie viij centum tabule preter illas que misse sunt proximis diebus cum 
caravella ad faciendj habitacula pro populo Antimachie qui supra est et remansit ex ipsa iactura. 
Item mittantur prothomagister muriator de [?] papa Anthonj cum alijs quibusdam muratoribus 
ad ordinandi et redificandi domos castelli Narangie cum selambus [?] et aliquibus hominibus 
ad auferendi lapides trabes et terram ruinarum domorum castelli Narangie ut possint reparari 
dicte domus et quod interim fiant baragie in platea narangie pro habitacione populi. Item quod 
domus reparande et redificande dividantur prout necessarium fuerit pro populi habitacione. 
Item quod provideatur in Antimachia de habitacione homini in presentis loco ubi et in quo 
loco decetero residebunt et manebunt vel in primo loco aut alio quia asserunt se nole habitare 
in primo monte ubi habitabant. [...] Preterea ad dirigendi huiusmodi negocia et reparaciones et 
ordinandi prout necesse est committitur Reverendo domino barabino moree [?] capitaneo tri
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remini et loco Reverendo domino cardinali et magno magistro [...] illuc vadat cum galeone et 
locumtenente Reverendi domini preceptoris Langonis atque castellano Antimachie. [...] Item 
supra fuit deliberatum quod grossa navis semper sit parata ut ad Longonem possit navigare 
faciundi rerum exigencia ad corroborandi reparacionem dicet insule et castellorum ac subdito
rum. Quibus omnibus provideatur cum protestacione et reservacione his diebus facta per Reve
rendum dominum magnum preceptorem et procuratorem comunis thesauri cui videlicet dicta 
impensa incumbit vel thesauro aut Reverendo domino preceptorj Langonis.”